ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
на поставку комплектующих и расходных материалов для оргтехники для образовательных учреждений Шелеховского района

г. Шелехов                                                                                             27 ноября 2009 г.

    Извещение о проведении запроса котировок на поставку комплектующих и расходных материалов для оргтехники для образовательных учреждений Шелеховского района  было размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru  20 ноября 2009 г.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе
Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю.- начальник финансового управления
Члены Комиссии:
Павлова Ю.П.- начальник правового управления;
Бахирев В.П. – начальник административно-хозяйственного отдела;

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка;

Матвеева Ю.С.- начальник управления по экономике;
Марчук Н.А.- начальник отдела по здравоохранению и социальной поддержке населения.
Секретарь Комиссии:

Сервиловская М.С. – консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления.
Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Сведения о заказчике:

Управление образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес заказчика: 666034, г. Шелехов, ул. Невского, 41, тел.: (39550) 4-16-50.

Электронный адрес заказчика: goroo@sheladm.ru.
Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее – уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.

E-mail: mzakaz@sheladm.ru.
Поставляемый Товар: комплектующие и расходные материалы для оргтехники (далее - Товар).

        Качество Товара, предлагаемого Участником размещения заказа должно соответствовать действующим требованиям и подтверждаться сертификатами соответствия. Товар должен быть новым, неиспользованным, серийно выпускаемыми моделями; не иметь дефектов, в том числе связанных с конструкцией, материалами и функционированием при использовании в соответствии с техническими условиями.                                           Поставляемое оборудование должно сопровождаться технической документацией, позволяющей обеспечить его эксплуатацию Пользователем. Документация должна быть представлена на русском языке.

         Поставщик обязуется соблюдать условия хранения и транспортировки Товара, обеспечивающие целостность Товара.

Спецификация
	№ п/п
	Наименование и адрес учреждений Заказчика
	Кол-во (шт.)

МОУ НШДС №4 "Журавлик", г. Шелехов, 1 квартал, д. 3
	1
	Картридж-тонер Сanon Е-30 для Canon FC128/200/210/220/226/230/310/330/336/530, PC740/750/770/860/890
	3

	2
	Картридж HP LJ Q2612A
	3

	3
	Картридж CB435A для HP LaserJet P1005/P1006
	2

	4
	Картридж ML1210D3 для  Samsung ML1010/1020/1210/1220/1250/1430
	2

	5
	Картридж-тонер Samsung SCX-4100/D3
	2

	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №1", г. Шелехов, 3 квартал, д. 15

	1
	Картридж HP LJ 1600 black
	2

	2
	Картридж HP LJ 1600 cyan
	2

	3
	Картридж HP LJ 1600 magenta
	2

	4
	Картридж HP LJ 1600 yellow
	2

	5
	Картридж Canon EP-27
	3

	6
	Картридж ML1210D3 для  Samsung ML1010/1020/1210/1220/1250/1430
	2

	7
	Картридж ML2010D3 для лазерного принтера Samsung ML2015 черный
	2

	8
	Mouse A4 TECH 620 USB
	15

	9
	USB кабель
	5

	10
	Кабель питания
	5

	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №2", г. Шелехов, 14 микрорайон, д. 44

	1
	Картридж Samsung 4200
	2

	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №4", г. Шелехов, 1 микрорайон, д. 48

	1
	Картридж HP LJ Q2612A
	3

	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №5", г. Шелехов, 6 квартал, д. 28

	1
	Картридж HP LJ Q2612A
	1

	2
	Картридж CB435A для HP LaserJet P1005/P1006
	3

	3
	Картридж ML1210D3 для  Samsung ML1010/1020/1210/1220/1250/1430
	1

	4
	Картридж-тонер Сanon Е-30 для Canon FC128/200/210/220/226/230/310/330/336/530, PC740/750/770/860…
	1

	5
	Тонер CEXV-14 для Canon iR2016/2018/2020 (2 тубы в упаковке)
	1

	6
	Диски DVD+К Verbatim 16х, Cake Box, 100 шт.
	2

	МОУ "Средняя общеобразовательная школа №6", г. Шелехов, 18 квартал, д. 39

	1
	Картридж ML2010D3 для лазерного принтера Samsung ML2015 черный
	1

	2
	Картридж ML1210D3 для  Samsung ML1010/1020/1210/1220/1250/1430
	2

	3
	Картридж HP LJ Q2612A
	2

	4
	Картридж HP C9351AE (21) черный для HP PSC 1410
	1

	5
	Картридж HP C9352AE (22) трехцветный для HP PSC 1410
	1

	6
	Тонер CEXV-14 для Canon iR2016/2018/2020 (2 тубы в упаковке)
	1

	МОУ "Большелугская общеобразовательная школа №8", п. Большой Луг,

ул. 2-я Железнодорожная, д. 17а

	1
	Картридж-тонер XEROX 3120/3130 (Samsung 1510/1710/1750)
	1

	2
	Картридж-тонер HP Q2612AD  LJ 1010/1012/1015/3015/3020/3030 Series двойная упаковка
	1

	3
	Картридж HP LJ Q2612A
	1

	4
	Картридж-тонер Сanon Е-16 1492А003 для Canon FC200/210/220/226/230/310/330/336/530, PC740/750/770/860/890
	4

	5
	Картридж CB435A для HP LaserJet P1005/P1006
	1

	МОУ "Начальная общеобразовательная школа №10", п. Большой Луг,

ул. Клубная, д. 24

	1
	Картридж-тонер Samsung SCX-4100/D3
	1

	2
	Картридж-тонер Сanon Е-16 1492А003 для Canon FC200/210/220/226/230/310/330/336/530, PC740/750/770/860/890
	1

             В соответствии с ч.2 ст. 45 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 94-ФЗ) настоящее извещение содержит указание на товарные знаки, в связи с несовместимостью товаров, на которые применяются другие товарные знаки, с товаром, используемым Заказчиком, и необходимостью обеспечения взаимодействия приобретаемых картриджей с принтерами Заказчика.

Требования к упаковке Товара: Поставщик обязан поставить Товар в упаковке, способной предотвратить его повреждение или порчу.

Требования к Поставщику: Поставщик должен соответствовать п. 12 ст. 43 Федерального закона № 94-ФЗ, а именно, сведения об участнике размещения заказа должны отсутствовать в реестре недобросовестных поставщиков.
Максимальная цена контракта – 159 940 (сто пятьдесят девять тысяч девятьсот сорок) рублей, 56 копеек.
Место доставки Товара: Доставка Товара осуществляется транспортом Поставщика и за счет Поставщика до учреждений Заказчика.

Сроки и условия поставки Товара: Поставка Товара осуществляется транспортом Поставщика и за счет Поставщика. Выполнение погрузочно-разгрузочных работ осуществляется силами Поставщика. Срок поставки Товара -  в течение 30 дней со дня подписания контракта.

Срок действия Контракта со дня  подписания Контракта до исполнения Сторонами обязательств по Контракту.

Цена Товара должна включать все пошлины, налоги, сборы и иные обязательные платежи, стоимость упаковки, разгрузки Товара, доставки Товара и другие расходы, связанные с исполнением контракта, то есть являться конечной. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом количества товара и иных условий исполнения контракта.

Срок и условия оплаты поставляемого Товара: Оплата за Товар производится на основании предъявленных Поставщиком счета, счет-фактуры, товарно-транспортной накладной в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания акта приема-передачи Товара, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

По соглашению Сторон возможен частичный авансовый платеж в размере до 30 % цены контракта.

Срок подписания контракта: Контракт должен быть подписан победителем в проведении запроса котировок в течение 10 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок. При этом контракт может быть заключен не ранее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.

Количество участников размещения заказа, подавших котировочные заявки – 3 (три):

1) ООО «АТОН», почтовый адрес: 664007, г. Иркутск, бульвар Гагарина,  38.  Котировочная заявка подана 26.11.09 г. в 15.36 час.;

 2) ООО «Хронос-плюс», почтовый адрес: 664012, г. Иркутск, ул.Лопатина, д. 4.  Котировочная заявка подана 26.11.09 г. в 16.19 час.;
3)  ИП  Камышенко А.Н., почтовый адрес: 666032, г. Шелехов, квартал 20, д. 95, кв.64.  Котировочная заявка подана 26.11.09 г. в 17.43 час.;

 1. Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующие решения:

          1) Отклонить котировочную заявку  ООО «АТОН» в связи с несоответствием заявки требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, т.к.  в заявке поданной участником размещения заказа не предложен товар «Картридж-тонер HP Q2612AD  LJ 1010/1012/1015/3015/3020/3030 Series двойная упаковка» предусмотренный спецификацией извещения о проведении запроса котировок для поставки в «МОУ "Большелугская общеобразовательная школа №8", п. Большой Луг, ул. 2-я Железнодорожная, д. 17а» (ч.3 ст. 47 Федерального закона № 94 – ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон №94-ФЗ).

2) Котировочные заявки:

  ООО «Хронос-плюс» с ценой контракта 159 940,00 руб.;

 ИП Камышенко А.Л. с ценой контракта 135 765,00 руб.;

 соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

2) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа, подавшим котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложившим наиболее низкую цену муниципального контракта, - ИП Камышенко А.Л. (135 765,00 руб.) (ч.2 ст.47 Федерального закона № 94-ФЗ).

3) Признать участником размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок, - ООО «Хронос-плюс» (159 940,00 руб.) (ч.4 ст.47 Федерального закона № 94 – ФЗ).

          2. Заказчику – Управлению образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок ИП Камышенко А.Л. один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (135 765,00руб.).

2. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах  www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.
	Председатель Комиссии

Заместитель председателя Комиссии

	С.М.Пархамович

Е.Ю.Федорова

Члены  комиссии                                                                                   Ю.П. Павлова

                                                                                                                 Ю.С.Матвеева

	                                                                                                                  В.П. Бахирев

	                                                                                                                   И.Г.Астапенко

Секретарь Комиссии                                                                         М.С.Сервиловская